
1. ООО «Финком»
Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красная, д. 133

1. ООО «Правовой центр консалтинга и инвестиций»
101000, Москва, Борисоглебовский пер., д. 13, стр. 1

2. Южная электронная торговая площадка
400131, г. Волгоград, ул. Набережная 62-й Армии, д. 6

 

РЕШЕНИЕ 
по делу №1-00-809/77-14 о нарушении
процедуры торгов и порядка заключения договоров

20 июня 2014 года г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу ООО «Финком» (далее — Заявитель) на действия
организатора торгов — ООО «Правовой центр консалтинга и инвестиций» (далее
— Организатор торгов) при проведении открытого публичного предложения в
электронной форме по продаже имущества должника ОАО «Ижевский
машиностроительный завод» (далее — Торги),
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба ООО «Финком» на действия
организатора торгов — ООО «Правовой центр консалтинга и инвестиций» при
проведении открытого публичного предложения в электронной форме по продаже
имущества должника ОАО «Ижевский машиностроительный завод».
По мнению Заявителя, нарушения со стороны Организатора торгов выразились в
неправомерном установлении интервалов снижения цены.
В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных пунктами 3 и 4
части 9 настоящей статьи.
Согласно подпункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба
возвращается заявителю, в следующих случаях, в том числе антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.
В ходе рассмотрения жалобы установлено, что относительно обжалуемых
действий по предмету Конкурса Комиссией вынесено решение от 05.05.2014 по
делу № 1-00-587/77-14.
Следовательно, Заявитель не мог обжаловать данные действия Организатора
торгов так как решение относительно аналогичных доводов вынесено ранее
Московским УФАС России.
В связи с изложенным, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы Заявителя.



В соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы Заявителя на действия Организатора торгов
при проведении Торгов.
2. Снять ограничения на размещение Торгов, наложенные письмами Московского
УФАС России от 11.06.2014 № ИК/16871, от 16.06.2014 № ИК/17061.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

 


